HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:       /CV-HĐND
V/v cho ý kiến phương án sử dụng

nguồn chuyển nguồn ngân sách

năm 2023 sang năm 2024, tăng

thu ngân sách năm 2024, tiết kiệm

chi nguồn cải cách tiền lương

chuyển  nguồn sang năm 2025

thực hiện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trung Hội, ngày  05 tháng 3 năm 2025

                                                                                              Kính gửi:  Ủy ban nhân dân xã Trung Hội

        Thường trực HĐND xã Trung Hội nhận được tờ trình số: 17/TTr-UBND

ngày 05 tháng 03 năm 2025 của UBND xã về việc xin chủ trương sử dụng

nguồn chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024, tăng thu ngân sách

năm 2024, tiết kiệm chi nguồn cải cách tiền lương chuyển  nguồn sang năm

2025 thực hiện;

    Sau khi xem xét, Thường trực HĐND xã có ý kiến như sau:

        Nhất trí tờ trình đề nghị của UBND xã về sử dụng nguồn chuyển nguồn

ngân sách năm 2023 sang năm 2024, tăng thu ngân sách năm 2024, tiết kiệm chi

nguồn cải cách tiền lương chuyển  nguồn sang năm 2025 thực hiện cụ thể như

sau:

1 Phương án sử dụng nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm

2023 sang năm 2024

- 70% nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024

thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 chuyển sang năm 2025 số tiền:

8.092.790 đồng.

- 30% từ thu nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm

2024 thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban nhân dân xã Trung Hội số tiền: 3.468.338

đồng.

2 Phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách năm 2024.

- 70% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện cải cách tiền lương

năm 2024 chuyển sang năm 2025 số tiền: 38.718.050 đồng.

- 30% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban

nhân dân xã Trung Hội tiền: 16.593.450 đồng.

3. Phương án sử dụng nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2024:

- Thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban nhân dân xã Trung Hội tiền: 43.260

đồng.

4 Phương án sử dụng nguồn cải cách tiền lương được cấp năm 2024

hết nhiệm vụ chi số tiền: 18.782.935 đồng.

-  Nguồn cải cách tiền lương được cấp năm 2024 hết nhiệm vụ chi năm

2024 chuyển nguồn sang năm 2025 thực hiện cải cách tiền lương số tiền số tiền:

18.782.935 đồng.

 Thường trực HĐND xã giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện

theo đúng luật ngân sách nhà nước và các văn bản hiện hành./.

Nơi nhận
- TT Đảng ủy

- HĐND xã;

- UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Văn Hoài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:57:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Thị Quý<quydt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T10:13:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Hoài<hoaimv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T10:15:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T10:16:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!